Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200405

405

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA. 2022.0107.002
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.467.921/0001-12. Contratada:
NILCELIA MARIA ROSA VITERBINO. CPF: 263.602.172-87. Contrato 22/0113-002. Dotação
Orçamentária: 2.105. Classificação Econômica: 3.3.90.36.00 - Outros serv. De terc. pessoa
física. Fonte: 15001002, 15003110, 16000000, 16210000, 17090000. Objeto prorrogação de
prazo, vigência 14/01/2023 até o dia 14/01/2024. wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura:
13/01/2023.

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA. Nº 2022.0107.006
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.467.921/0001-12. Contratada:
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS. CPF: 670.699.082-71. Contrato 22/0113-005. Dotação
Orçamentária: 2.125. Classificação Econômica: 33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Física. Fonte: 15001002, 16000000, 1790000. Objeto prorrogação de prazo, vigência
14/01/2023 até o dia 14/02/2023. wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura: 13/01/2023.

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. Nº 71/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ: 0.467.921/0001-12. Contratada:
PERFORM INFORMÁTICA EIRELI - EPP. CNPJ: 04.624.939/0001-88. Contrato 111/2022.
Dotação Orçamentária: 2.082, 2.083, 2.087, 2.098, 2.099, 2.100, 2.105, 2.106, 2.117, 2.119,
2.120, 2.121, 2.123, 2.125, 2.127, 2.132, 2.134, 2.135, 2.136, 2.138. Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. Fonte: 15001002, 15000000, 17090000, 16000000, 16210000, 16360000.
Objeto prorrogação de prazo, vigência 01/01/2023 até o dia 30/04/2023.
wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura: 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2023.010 SESAN.PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E
INFRAESTRUTURA - SESAN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CAMPO DO URUBÚ, NO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA - PA. Data da Abertura: 28 DE ABRIL DE 2023. Hora da Abertura: 08:00h
(Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316,
KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará.
Edital e Informações: Das 08h00min às 13h00min, na CPL/PMA, situada no mesmo
endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua-PA, 11 de Abril de 2023.
MANOEL PALHETA FERNANDES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2023.010 SESAN.PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E
INFRAESTRUTURA - SESAN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CAMPO DO URUBÚ, NO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA - PA. Data da Abertura: 28 DE ABRIL DE 2023. Hora da Abertura: 08:00h
(Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316,
KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará.
Edital e Informações: Das 08h00min às 13h00min, na CPL/PMA, situada no mesmo
endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua-PA, 11 de Abril de 2023.
MANOEL PALHETA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N° 20230081. Pregão Eletrônico nº 005/2023- PMA. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no
fornecimento de materiais para construção destinados a atender a demanda da Prefeitura
Municipal, secretarias e fundos do município de Anapu/Pa, conforme Anexo I - Termo de
Referência. Vencedora do certame: Calixto de Freitas Neves Comercio - Me inscrita no
CNPJ n°04.836.119/0001-50, com o valor total R$1.186.877,87(hum milhões, cento e
oitenta e seis mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos); Ipe
Materiais de Construção Ltda inscrita no CNPJ n°40.324.682/0001-02,com o valor total
R$1.936.026.53(hum milhões, novecentos e trinta e seis mil, vinte e seis reais e cinquenta
e três centavos); JR Ferragens e Ferramentas Ltda inscrita no CNPJ n°32.670.809/0001-
17,com o valor total R$1.775.839,35(hum milhões, setecentos e setenta e cinco mil,
oitocentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos); S. F Marinho Ltda inscrita no
CNPJ n° 34.210.198/0001-50,com o valor total R$1.991.907,64(hum milhões, novecentos e
noventa e um mil, novecentos e sete reais e sessenta e quatro centavos);resolvem instituir
a Ata de Registro de Preços (ARP) de nº 20230081, nos termos do art. 15 da Lei Federal
nº 8.666/93; da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as demais normas
legais aplicáveis decorrentes da licitação. Vigência: 11/04/2023 a 11/04/2024. Assinatura:
11/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2023

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos.Abertura no dia
25/04/2023 às 09h00 horas, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis
nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
https://licitanet.com.br/.

Augusto Corrêa/PA, 11 de abril de 2023.
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20230389. Origem: Pregão Eletrônico nº 23/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Aguia Industria e Comercio de Moveis Ltda. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de mobiliário escolar para atender as
demandas das Unidades Escolares da Rede de Ensino Municipal de Augusto Corrêa/Pa.
Valor Total: R$ 280.000,00. Vigência: 29/03/2023 a 29/12/2023. Data da Assinatura:
29/03/2023.

CONTRATO Nº 20230390. Origem: Pregão Eletrônico nº 23/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Aracua Comercio de Moveis Ltda. Objeto: Contratação
de empresa para o fornecimento de mobiliário escolar para atender as demandas das
Unidades Escolares da Rede de Ensino Municipal de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
905.824,00. Vigência: 29/03/2023 a 29/12/2023. Data da Assinatura: 29/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato n° 20221000. Origem: Tomada de Preços n° 19/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Acacio, Leite Com. de
Alimentos, Representacao e Servicos Ltda. Objeto: 1º Termo aditivo para prorrogar o prazo
da Vigência do Contrato por mais 150 dias, do Período de 10/04/2023 a 07/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023/PMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de roçadeira,
equipamentos, ferramentas e peças de roçagem, destinado a atender as necessidades da
prefeitura municipal de Aurora do Pará - PA.

A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
propostas de preços e etapa de lances no dia 26/04/2023, às 08:30 horas. O edital estará
disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites:
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação.

Aurora do Pará/PA, 11 de abril de 2023.
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022/CPL/TP

O prefeito Municipal de Bagre no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei 8666/93, HOMOLOGOU o procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 06/2022/CPL/TP, tipo menor preço, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A IMPLANTAÇÃO DE MICROESTAÇÕES COLETIVAS DE
TRATAMENTO DE ÁGUA PARA O ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS RIBEIRINHAS DO MUNCÍPIO
DE BAGRE/PA, e ADJUDICOU o objeto licitado em favor da empresa GEOPRAG SOLUCO ES
EM GEOLOGIA, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ nº 24.514.708/0001-29, em
05 de Janeiro de 2023, pela proposta mais vantajosa no valor total de R$ 745.278,09
(setecentos e quarenta e cinco mil duzentos e setenta e oito reais e nove centavos).

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 9/2023
CONTRATO Nº060/2023. Origem: Pregão Presencial nº 009/2023. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BANNACH - PA. Contratada: NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17.
Objeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de merenda escolar
(gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do município de
Bannach - PA. Valor Total: R$ 85.552,60 (oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois
reais e sessenta centavos). Vigência: 11/04/2023 a 30/06/2023. Data da assinatura:
11/04/2023.

Pregão Presencial nº 6/2023
CONTRATO Nº061/2023. Origem: Pregão Presencial nº 006/2023. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BANNACH - PA. Contratada: TRAMPO MEDICINA OCUPACIONAL DO PARA
LTDA, CNPJ: 20.533.563/0001-52. Objeto: Registro de Preço para futura, eventual e
parcelada Aquisição de exames cardiológico para atender a Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Bannach - PA. Valor Total: R$ 129.180,00 (cento e vinte e nove mil
e cento e oitenta reais). Vigência: 11/04/2023 a 31/12/2023. Data da assinatura:
11/04/2023. Lucineia Alves Da Silva - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 0114/2023. Processo de Pregão Eletrônico 9-
026/2022. Contrato nº 0114/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: P. C. Dias Eireli CNPJ nº 27.866.311/0001-94. Objeto do 1° Termo Aditivo:
acréscimo de aproximadamente 25% na quantidade dos itens do contrato. Fundamento
Legal: Art. 65, Inciso I, Alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 0115/2023. Processo de Pregão Eletrônico nº 9-
026/2022. Contrato nº 0115/2023. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: E. do S. Macêdo da Silva CNPJ nº 02.525.328/0001-57. Objeto do 1° Termo
Aditivo: acréscimo de aproximadamente 25% na quantidade dos itens do contrato.
Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, Alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO 005/2023-SEMAGRI Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023,
Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/ SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO CNPJ/MF sob o nº 45.165.070/0001-38. OBJETO: Aquisição de insumos
para atender as necessidades da secretaria municipal de agricultura e abastecimento
semagri. advindo do convenio nº 56/2022-sedap. Vigência: 11 de abril de 2023 e
Encerramento em 31 de dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2023
CONTRATO 224/2023: KM JUNIOR LTDA- CNPJ n°13.225.851/0001-84, Valor Total:
R$2.436,75. Belterra (PA), 11 de abril de 2023 - 0Anderson Dos Santos Costa - Secretário
Municipal de Agricultura e Abastecimento

PC-01
Retângulo